
Akte Nënligjore 

VKM Nr. 70, datë 15.02.2001 – "Për Statusin e Spitaleve Universitare" – 

https://www.qbz.gov.al/share/tNLCTq_4R2qaWzAIwXpT9W 

VKM Nr. 66, datë 03.02.2017 – "Për përcaktimin e kritereve e të procedurave për ngritjen e 

organizimin e shërbimeve dhe strukturave shëndetësore universitare" – 

http://qbz.gov.al/eli/vendim/2017/02/03/66 

VKM Nr. 656, dt. 10.11.2017 – "Për miratimin, si Strukturë Shëndetësore Universitare, të 

Spitalit Universitar Obstetrik Gjinekologjik "Koço Gliozheni", Tiranë" – 

http://qbz.gov.al/eli/vendim/2017/11/10/655 

VKM Nr. 308, datë 21.5.2014 – "Për miratimin e paketave të shërbimeve shëndetësore që do 

të financohen nga Fondi në shërbimin spitalor" (i ndryshuar) – 

https://www.qbz.gov.al/share/DU85A3oYSf6gBLJRZEfmAQ 

VKM Nr. 36, datë 27.01.2023 – "Për krijimin, organizimin dhe funksionimin e spitaleve 

rajonale, terciare dhe qendrave spitalore rajonale publike" – 

http://qbz.gov.al/eli/vendim/2023/01/27/36 

VKM Nr. 424, datë 26.06.2024 – "Për miratimin strukturës së pagave… të punonjësve të 

sistemit shëndetësor" (ndryshuar me VKM Nr. 90, datë 06.02.2026) – 

http://qbz.gov.al/eli/vendim/2024/06/26/424 

VKM nr. 310/2022 – "Për disa ndryshime dhe shtesa në urdhërin nr. 493/2019 për sistemin e 

referimit dhe tarifat e shërbimit shëndetësor publik" – https://www.suogjgeraldine.gov.al/wp-

content/uploads/2025/08/Urdher-per-Sistemin-e-Referimit-si-dhe-Tarifat-e-Sherbimit-

Shendetesor-Publik-2022.docx 

VKM Nr. 929, datë 17.11.2010 – "Për krijimin dhe përdorimin e fondit të veçantë" (i 

ndryshuar) – http://qbz.gov.al/eli/vendim/2010/11/17/929 

VKM Nr. 568, datë 06.10.2021 – "Për miratimin e rregullave për kohëzgjatjen e punës dhe të 

pushimit, orët shtesë dhe kompensimin e tyre…" (i ndryshuar) – 

http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/10/06/568 

VKM Nr. 874, dt. 29.9.2021 – "Për miratimin e rregullave për zbatimin e parimeve të etikës… 

vlerën e dhuratave" – http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/09/29/874 

Udhëzim Nr. 205, datë 09.04.2024 – "Për procedurat e punësimit, emërimit, lirimit dhe 

disiplinës së mjekëve… nëpërmjet platformës elektronike" – 

http://qbz.gov.al/eli/udhezim/2024/04/09/205 
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Udhëzim Nr. 204, datë 09.04.2024 – "Për procedurat e punësimit, emërimit, pezullimit, lirimit 

dhe disiplinës për Profesionistët e Shkencave Mjekësore Teknike… nëpërmjet platformës 

elektronike" – http://qbz.gov.al/eli/udhezim/2024/04/09/204 
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